
Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.8215/2022

Duke u baztar n€ Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale td Komunave td Kosoves me ff. O3lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komun€s, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,
Vendimin p€r perkrahjen e lehonave 01 nr.469 l2ol2 dhe ne baz| tE kerkeses se pal€s, me m. 021g215,
Kryetari i Komunes se Hanit te Elezit nxjerre:

VENDIM
pEn ivTnfr,SHTETJE FINANcIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Erolinda Baltazhi, qytetare e komunds se Hanit t€ Elezit me
rastin e lindjes se femijes se saj, kerkes€s dhe dokumentacioneve te k€rkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare isht6 100 € ( Nj6qind euro ), mjete keto qe do t6 merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me ket€ vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per perkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit teElezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Fi vi i Komun€s.

Data:03.10.2022
Ilani i F"lent
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Republika e Kosovtis - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.844712022

Duke ubazuar nE Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale t€ Komunave td Kosoviis me nr.03/L-
04Q neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komunds, Ligjin e Financave td Pushtetit Lokal m.O3/L-049,
neni 2" n€ baz€ td Rregullor€s p€r kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve nr
01.282A2022, neni 14 pikal4.Z dhe k€rkes€s s€ pal6s me nr. 02/ 8447, Kryetari i Komunds sE

Hanit tE Elezit merr kdt€:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

1. Merret vendim p6r mb6shtetje financiare pdr Arb6r Etemi nga komuna e Hanit te Elezit
studemt ne Universitetin e Prishtines nei fakultetin e Arteve, drejtim deficitar, sipas

dokumentacioneve te bashkangjitura ne kerkesd.

2. Shuma e mjeteve financiare p6r kdtd mb6shtetje 6shtE 200 € ( Dyqind euro), mjete k6to qE do tE

merren nga kategoria ekonomike subvencione - pagese pdr perfitues individual.

3. Ky vendim hyne n6 fuqi diten e n6nshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria p6r buxhet dhe

financa. Sipas rregullores se ndarjes stj subvencioneve, pala eshte e obliguar per ddshmine e

shpenzimeve pdr mbeshtetjen financiare komunels.

4. Me k6t6 vendim njoftohen: Pala, Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunds.

Data:07.L0.2022
Hani i Elezit



Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.8453/2022

Duke u bazuar ne Ligiin mbi Veteqeverisje Lokale td Komunave td Kosoves me ff. 03/L-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunds, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,
Vendimin p€r perkrahjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazE te kerkeses se pales, me n-r. 0218453,
Kryetari i Komunes se Hanit te Elezit nxjerre:

VENDIM
piin n,Tnii SIITETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Doruntina Vila, qytetare e komunes
e lindjes se femij€s se saj, kerkes€s dhe dokumentacioneve td kdrkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Nj€qind euro ), mjete
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

se Hanit te Elezit me rastin

keto qe do td merren nga

3. Ky vendim hyne ne fuqi menj€her dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunds per perkrahjen e lehonave nd komunen e Hanit te Elezit.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:07.10.2022
Hani i Elezit

tari i Komun6s



Republika e Kosov<is - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

O2.Nr.85O412022

Duke ubazuar nE Ligjin mbi Vet€qeverisie Lokale tii Komunave td Kosoviis me m.03/L-
040, neni L3 mbi aktet e Kryetarit tE KomunEs, Ligiin e Financave tE Pushtetit Lokal m.03/L-049,
neni 2, n€ baz6 td Rregullor€s p6r kushtet, kriteret dhe procedurat e ndaries s€ subvencioneve nr
0L.28242022, neni 2'1. pika 2L.4.5 dhe k6rkes6s sE palds/ me nr. 02 / 8504, Kryetari i Komun€s sE

Hanit td Elezit merr kEt6:

VENDIM
PER MBESHTETIE FINANCIARE

L Merret vendim p6r mbdshtetje financiare pdr Syzana Kalisi nga komuna e Hanit td Elezit p€r
shkak te semundjes sd burrit te saj, vajzes s€ saj, pdr mundesine e ndonje trajtimi te tyre, duke u
bazuar ne kushtet e vdshtira financiare, sipas dokumentacioneve te bashkangjitura n€ kerkes€.

2. Shuma e mieteve financiare p6r k€t6 mb6shtetje Eshtd 300 € ( Treqind euro), mjete k6to qE do
tti merren nga kategoria ekonomike subvencione - pages€ pdr p€rfitues individual.

3. Ky vendim hynd nd fuqi ditdn e ndnshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria pdr buxhet dhe
financa. Sipas rregullores se ndarjes sd subvencioneve, pala €shte e obliguar p€r d€shmine e
shpenzimeve p*6r mbdshtetjen financiare komunrjs.

4. Me kdtd vendim njoftohen: Pala, Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun6s.

Data:O7.L0.2022
Hani i Elezit





Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

o2.Nr.8s9Ol2022

Duke ubazluar nE Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale ti! Komunave tti Kosov€s me m.03/L-
040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit tE Komun6s, Ligjin e Financave tE Pushtetit Lokal nr.03/L-049,
neni2, nd bazd t€ Rregullor€s p€r kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve nr
O1.5349/202Q neni ZL pika 27.2.7 dhe kErkesEs sd pal6s/ me nr. 02 / 8590, Kryetari i Komun6s sE

Hanit tE Elezit merr kdt6:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

7. Merret vendim p6r mb6shtetje financiare pdr Sherif Krasniqi nga komuna e Hanit t€ Elezit per

shkak shdndetit te tij, per mund€sine e ndonje trajtimi p€r kemb€n me protez6, duke u bazuar nd

kushtet e vdshtira financiare, sipas dokumentacioneve te bashkangjitura n€ kerkese.

2. Shuma e mieteve financiare p6r kdt6 mb€shtetie €sht€ 300 € ( Treqind euro), mjete k6to qd do
tr! merren nga kategoria ekonomike subvencione - pages€ pdr perfitues individual.

3. Ky vendim hynd nd fuqi diten e n6nshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria p6r buxhet dhe

financa. Sipas rregullores se ndarjes s€ subvencioneve, pala eshte e obliguar per deshmind e

shpenzimeve per mbeshtetjen financiare komunds.

4. Me k6td vendim njoftohen: Pala, Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun6s.

DatazL8.L0.2022
Hani i Elezit



Republika e Kosovds - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i EIezit

02.nr.860712022

Duke u bazuar ne Ligiin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave td Kosoves me ff. O3lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni 2,
Vendimin per perkrahjen e lehonave 0l nr.46912012 dhe ne baz€ tE kerkeses se pales, me n.r. 0218607,
Kryetari i Komunes se Hanit te Elezit nxjerre:

VENDIM
piin vrgiisHTETJE FINANcIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Fuad Rexhallari, qytetar i komunes s€ Hanit te Elezit me rastin
e lindjes se femijes s€ tij, kerkes€s dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto q€ do te merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - pdrfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit t€ Kuvendit te
Komunds per perkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit tEElezit.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data: 18.10.2022
Ilani i Elezit ffi
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.862512022

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale td Komunave te Kosoves me n.r. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,
Vendimin per perkratrjen e lehonave 0I w.469120I2 dhe ne bazl tE kerkeses sd pal€s, me ff. 0218625,
Kryetari i Komun€s se Hanit tlElezit nxjerre:

VENDIM
piin NTSESHTETJE FINAI\cIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Emine Shkreta, qytetare e komunes se Hanit teElezit me rastin
e lindjes se femijes se saj, kerkes€s dhe dokumentacioneve t€ kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shtd 100 € ( Nj6qind euro ), mjete keto qe do te merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit teElezit.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunds.

Data: 18.10.2022
Ilani i Elezit
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - MuniciPalitY

Hani i Elezit

02.nr.863612022

Duke u bazuarne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosovds me ff. 03/L-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarii te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,

Vendimin per perkratrjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazete kerkeses sE palds, me ff. 0218636,

Krvetari i Komunes se Hanit teBledt nxjerre:

VENDIM
PTN NNEfi,SHTETJE FINANCIARE

1. LEJOIIEN mjetet financiare per Mumin Dernjani, qytetar i komunes se Hanit tdElezit me rastin

e lindjes se femijes se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €shtd 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto q€ do td merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual'

3. Ky vendim hyne ne fuqi menj€her dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komun€s per p€rkrahjen e lehonave n6 komunen e Hanit t1Blezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data: 18.10.2022
Hani i Elezit pe.{a
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - MuniciPalitY

Hani i Elezit

02.nr.863812022

Duke u bazuar n€ Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave td Kosovds me ff. 03lL-O40,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komunes, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni2,
Vendiminper perkrahjen e lehonaveOl m.469120I2 dhe ne bazetE kerkeses sd pal6s, me nr. 0218638,

Krvetari i Komun€s se Hanit tEBlezit nxjerre:

VENDIM
PiiN NNNiISHTETJE FINANCIARE

1. LEJOIIEN mjetet financiare p€r Veton Sopa, qytetar i komunes se

lindjes s€ femijes se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6sht6 100 € ( Ni€qind euro ), mjete

kateeoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

Hanit te Elezit me rastin

k€to qe do te menen nga

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komunes per perkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit tEBlezit

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Dataz 18.10.2022
Ilani i Elezit

ri i Komunds





Republika e Kosovds - Republic of Kosova
Komuna - MuniciPalitY

Hani i Elezit

02.nr.869512022

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave td Kosoves me nr. 03lL-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit td Komunds, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni2,

Vendimin per perkratrjen e lehonave 01 nr.46912012 dhe ne bazlte kerkeses se pales, me ff. 0218695,

Krvetari i Komunes s€ Hanit tlBlezit nxjerre:

VENDIM
PEN N,TST,SHTETJE FINANCIARI

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Mexhide Brava Luri, qytetare e komunes se Hanit te Elezit me

rastin e lindjes se femijes se saj, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €shtd 100 € ( Nj€qind euro ), mjete keto qe do t€ merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim b€het ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komunes per perkrahjen e lehonave n€ komunen e Hanit teElezit.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data: 18.10.2022
Hani i Elezit

Kryetari i Komun6s



Republika e Kosovcis - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

O2.Nr.869612O22

Duke ubazruar nE Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale ti! Komunave td Kosov6s me nr.03/L-
040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit tE Komunds, Ligjin e Financave tE Pushtetit Lokal m.03/L-049,
neni 2" n€ bazd t€ Rregullords p€r kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve nr
0'1..28242022, neni 14 pika !4.2 dhe kErkes6s sd pal€s me nr. 02 / 8696, Kryetari i KomunEs sd
Hanit tE Elezit merr k€t6:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

L. Merret vendim pdr mbdshtetje financiare p6r Artina Qaiani nga komuna e Hanit te Elezit
nx6ndse n€ Shkollen e Mesme Gjimnazin Hasan Nahi, ne komun€n e Lipjani! sipas
dokumentacioneve t€ bashkangjitura ne k€rkese dhe gjithashtu ka edhe nje vajze tjeter ne Shkollen e
Mesme t€ Mjeksise ne Ferizaj Arbina Qajani per shkak te kushteve t€ vdshtira financiare i eshte
drejtuar komun€s p€r nje perkraje financiare.

2. Shuma e mjeteve financiare p€r kEtE mb6shtetje €shtd 300 € ( Treqind euro), mjete k6to q6 do
te! merren nga kategoria ekonomike subvencione - pagese pdr perfitues individual.

3. Ky vendim hynd nd fuqi dit6n e ndnshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria pdr buxhet dhe
financa. Sipas rregullores s€ ndarjes sei subvencioneve, pala 6shte e obliguar per deshmine e
shpenzimeve p€r mbdshtetjen financiare komun€s.

4. Me ket6 vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p6r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun6s.

Data:L8.10.2022
Hani i Elezit

Komun€s



Republika e Kosoves - Republic of Kosova

Komuna - MuniciPalitY
Hani i Elezit

02.nr.875812022

Duke u bazuarne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosoves me n.r. 03lL-04Q,

neni 13 mbi aktet e Kryetarii te Komune., I.igjitr e Financave t€ Pushtetit Lokal nr.03lL-049, neni 2,

Vendimin per perkrahjen e lehonave 01 nr.469l2\l2 dhe ne bazete kerkeses se pales, me ff. 02/8758,

Krvetari i Komunes s€ Hanit teElezit nxjerre:

VENDIM
PTN N,Mfr'SHTETJE FINANC IARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Basri Kalisi, qytetar i komunes se

lindjes se femij€s se tij, kerkeses dhe dokumentacioneve t€ kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare 6shti 100 € ( Njeqind euro ), mjete

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual'

Hanit te Elezit me rastin e

keto qe do te merren nga

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit tE

Komunds per p€rkrahjen e lehonave nd komunen e Hanit te Elezit'

4. Me ketd vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunds'

Data:18.10.2022
Hani i Elezit
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.882912022

Duke u bazuar ne Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale td Komunave te Kosov€s me ff. 03lL-040,
neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komunds, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr.03lL-049, netti 2,
Vendiminperperkrahjenelehonave0Inr.46gl20l2dhenebazlt€kerkesess€pales,menr.0218829,
Kryetari i Komunds s€ Hanit te Elezit nxjerre:

VENDIM
piin vTnTSHTETJE FINAIICIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare per Minavere Dernjani, qytetare e komunes se Hanit te Elezit me
rastin e lindjes se femijes s€ saj, kerkeses dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht€ 100 € ( Njdqind euro ), mjete k€to qe do te merren nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - perfitues individual.

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjeher dhe me k€te vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te
Komunes perperkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit teElezit.

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:24.10.2022
Ilani i E,lezit
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.nr.887112022

Duke u baztar ne Ligjin mbi Veteqeverisje Lokale te Komunave te Kosovds me nr. 03/L-040,

neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komun€s, Ligjin e Financave te Pushtetit Lokal nr,03lL-049, neni 2,

Vendimin per perkrahjen e lehonave 0l m.46912012 dhe ne bazetl kerkeses se pal6s, me nr. Q218871,

Kryetari i Komunes se Hanit tlElezit nxjerr€:

VENDIM
pT,N MST,SHTETJE FINANCIARE

1. LEJOHEN mjetet financiare p€r Fitore Bushi, qytetare e komunes se Hanit tEElezit me rastin e

lindjes se femijes se saj, kerkes€s dhe dokumentacioneve te kerkuara.

2. Shuma e mjeteve financiare €sht6 100 € ( Njdqind euro ), mjete keto qe do td merren nga

kategoria ekonomike subvencione dhe transfere - p€rfitues individual.

3. Ky vendim hyne n€ fuqi menjeher dhe me kete vendim behet ekzekutimi i vendimit te Kuvendit te

Komunes per p€rkrahjen e lehonave ne komunen e Hanit tEElezit

4. Me k€te vendim njoftohen: Pala, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komunes.

Data:24.10.2022
Hani i Elezit
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